
1. Obec 2. Okres Hodnota Zachování Využití

Nové Lhota Hodonín \^ ^ 0 6 / ^
3. Kraj 4. Poř. číslo:

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Jihomoravský ,11176 1
f  — — —  ■■ - — —  I ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------- -

5. Název (označenQ památky: 7. Ochranné pásmo:

K

6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

r n  ' TO'' llU Z E  osada (čtvrť): Vápenky čp. 267 Anežka Hořejší
|v,fi íT I H S | H |  Žitomirské 665

'v .ť̂j? ulice (náměstí"), popř. místní trať, č. parcely aj.: 40C "̂ raha j Q Vršovice

9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Obytný dům štítová orientovaný ke komunikaci na obdélníkovém půdoryse s valbovou střechou rep
rezentuje bydlení a drobné hospodářství horského zemědělského dělníka. Svědčí o tom disDOzice 
i vnitřní prostorové členění. Dům je přístupný ze dvora, kde je umístěn vstup do síně, ke ko
munikaci se obrací jizba. V zadní vydělené části síně se zachovala černé kuchyně /otevřený 
komín je však již uzavřen a zbourán/. Za síní následuje komora a chlév, upravený pro bydlení 
/obytné kuchyně/. Jizba a další obytné místnosti mají trámové stropy a dřevěné /prnenné podlahy/.
Materiél; nepálené cihla, kámen,/zadní štít/, krytina - pálené taška.
V průčelí domu jsou umístěna dvě okna s členěném /šestitabulková/, orámované šmolkově modrou lištou.

10. Časové, slohové a autorské určení: 1 1 . Památkové movité zařízení:

Kolem poloviny minulého století



_
________________ -—  ----------------------------------------------7— . . , ”  “  ”  "  15. Odkaz na literaturu:12 Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany. ~ -kolektiv: Eornacko

Stavení poskytuje doklad o lokální formě bydlení horských 
zemědělců a dělníků v lese neoo nádeníku na sezónních 
pracích v nížinách»

________________________ __________________ _— — ------------------------------------ —" " " 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:
13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatřeni: neg.Č.: 120043, fotoarchiv PJ

Památka udržované, střecha a omítky vyžadují drobné opravy

— ---------------------------------------- 3 ' —— ~ ~ — ~ ~ ” 1 7 , Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:
14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření:

Trvalé a rekreační bydlení

_______________ .___________________________________ ____________  ' " " 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků:

PhDr. Věra kovářů

19. Záznam doplňkových listů:

.


